[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                  от 28.02 .2023   № 123
                                                         г.Нижний Ломов
О внесении изменений в муниципальную программу Нижнеломовского района Пензенской области «Развитие образования  в Нижнеломовском районе Пензенской области», утвержденную постановлением администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 07.02.2023 № 82
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 26.12.2022 № 46-6/5 «О бюджете Нижнеломовского района Пензенской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» с последующими изменениями, руководствуясь статьями  26, 31 Устава Нижнеломовского района Пензенской области,

администрация Нижнеломовского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеломовского района Пензенской области «Развитие  образования  в Нижнеломовском районе Пензенской области», утвержденную постановлением администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 07.02.2023 №82  «Об утверждении муниципальной программы Нижнеломовского района Пензенской области «Развитие  образования  в Нижнеломовском районе Пензенской области» с последующими  изменениями , следующие изменения:

1.  В Паспорте  Программы:

1.1 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы –  7661028,0 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1   -    3696556,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 –      99138,9 тыс. руб.,

подпрограмма 3 –  3865333,1 тыс. руб.,

б) по годам реализации:

2014 год –   342153,0  тыс. руб.,

2015 год -   361559,4  тыс. руб.,
2016 год -   376482,2   тыс. руб.,
2017 год -   576247,6   тыс. руб.,
2018 год -   462914,7   тыс. руб.,
2019 год -   501163,8   тыс. руб.,
2020 год -   484774,7  тыс. руб.

2021год  -   767461,7  тыс.руб.

2022 год -   667549,7  тыс.руб.

2023 год -   591815,0 тыс.руб.

2024 год -   625952,8 тыс.руб.

2025 год -   634317,8 тыс.руб.

2026 год -   634317,8 тыс.руб.

2027 год -   634317,8 тыс.руб.

          1.2.  В паспорте подпрограммы 1 « Развитие системы образования Нижнеломовского района Пензенской области » внести следующие изменения:

Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования подпрограммы  -    3696556,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год –    127806,2    тыс. руб.,

2015 год –    148217,8    тыс. руб.,

2016 год –    158256,1    тыс. руб.,
2017 год –    355609,9    тыс. руб.,
2018 год –    212746,6    тыс. руб.,
2019 год –    237834,2    тыс. руб.,
2020 год –    219959,2    тыс. руб.

2021 год -     482829,8    тыс.руб.

2022 год -     361762,2    тыс.руб.

2023 год -     284548,2    тыс.руб.

2024 год -     277236,8    тыс.руб.

2025 год -     276583,0   тыс.руб.

2026 год -     276583,0   тыс.руб.

2027 год -     276583,0   тыс.руб.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Развитие системы образования Нижнеломовского района Пензенской области»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы -3696556,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 127806,2 тыс. руб.,

2015 год -  148217,8 тыс. руб.,

2016 год – 158256,1 тыс. руб.,

2017 год -  355609,9  тыс. руб.,

2018 год -  212746,6 тыс. руб.,

2019 год -  237834,2 тыс. руб.,

2020 год -   219959,2 тыс. руб.

2021 год -   482829,8 тыс.руб.

2022 год -   361762,2 тыс.руб.

2023 год -    284548,2 тыс.руб.

2024 год -    277236,8 тыс.руб.

2025 год -    276583,0 тыс.руб.

2026 год -    276583,0 тыс.руб.

2027 год -     276583,0 тыс.руб.
    1.3. В Паспорте подпрограммы 2  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Нижнеломовском районе Пензенской области»

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования подпрограммы  - 99138,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 4035,1 тыс. руб.,

2015 год -  3961,3 тыс. руб.,

2016 год – 5449,0 тыс. руб.,

2017 год -  4049,3 тыс. руб.,

2018 год -  7054,3 тыс. руб.,

2019 год -  7560,2 тыс. руб.,

2020 год -  2115,7 тыс. руб.

2021 год – 7565,6 тыс.руб.

2022 год -  7530,2 тыс.руб.

2023 год - 10085,4 тыс.руб.

2024 год -  9933,2 тыс.руб.

2025 год -  9933,2 тыс.руб.

2026 год -  9933,2 тыс.руб.

2027 год -  9933,2 тыс.руб.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Пензенской области»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы - 99138,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 4035,1 тыс. руб.,

2015 год -  3961,3 тыс. руб.,

2016 год – 5449,0 тыс. руб.,

2017 год -  4049,3  тыс. руб.,

2018 год -  7054,3 тыс. руб.,

2019 год -  7560,2 тыс. руб.,

2020 год -  2115,7 тыс. руб.

2021 год -  7565,6 тыс.руб.

2022 год -  7530,2 тыс.руб.

2023 год - 10085,4 тыс.руб.

2024 год -  9933,2 тыс.руб.

2025 год -  9933,2 тыс.руб.

2026 год -  9933,2 тыс.руб.

2027 год -  9933,2 тыс.руб.

1.4. В паспорт подпрограммы 3. «Выполнение переданных государственных полномочий Пензенской области» внести   следующие изменения:

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	 Общий объем финансирования подпрограммы -  3865333,1 тыс. руб., в том числе:

 2014 год –  210311,7  тыс. руб.,
2015 год –  209380,3 тыс. руб.,

 2016 год -   212777,1  тыс. руб.,

 2017 год -   216588,4  тыс. руб.,

 2018 год -   243113,8  тыс. руб.,

 2019 год -   255769,4  тыс. руб.,

 2020 год -   262699,8  тыс. руб.

 2021 год -   277066,3  тыс.руб.

 2022 год -   298257,3  тыс.руб.

 2023 год -   297181,4 тыс.руб.

 2024 год -   338782,8 тыс.руб.

 2025 год -   347801,6 тыс.руб.

 2026 год -   347801,6 тыс.руб.

 2027 год -   347801,6 тыс.руб.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы - 3865333,1 тыс. руб. в том числе:

          2014 год –  210311,7 тыс. руб.,

         2015 год –  209380,3 тыс. руб.,

          2016 год -   212777,1  тыс. руб.,

          2017 год -   216588,4  тыс. руб.,

          2018 год -   243113,8  тыс. руб.,

          2019 год -   255769,4  тыс. руб.,

          2020 год -   262699,8  тыс. руб.

          2021 год -   277066,3  тыс.руб.

          2022 год -   298257,3  тыс.руб.

          2023 год -   297181,4 тыс.руб.

          2024 год -   338782,8 тыс.руб.

          2025 год -   347801,6 тыс.руб.

          2026 год -   347801,6 тыс.руб.

          2027 год -   347801,6 тыс.руб.
    1.5.  Приложение  № 2.2.  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы за счет средств бюджета Нижнеломовского района «Развитие образования в Нижнеломовском районе Пензенской области» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3.2. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы за счет средств бюджета Нижнеломовского района «Развитие образования в Нижнеломовском районе Пензенской области» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
  1.7.  Приложение № 4.2. «Мероприятия муниципальной  подпрограммы   «Развитие образования   в   Нижнеломовском  районе    Пензенской области" к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №  3 к настоящему постановлению.

   1. 8. Приложение  № 5.2.  «Расчет планируемой эффективности муниципальной программы «Развитие образования в Нижнеломовском районе Пензенской области» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

   1.9. Приложение № 6.1. «Планируемая эффективность муниципальной программы «Развитие  образования в  Нижнеломовском  районе Пензенской области» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные ведомости».

        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области (Акмашева В.Н.).

  Глава  администрации                                                                       Н.А. Уракчеев